РОССИЙСКИМ СОЮЗ Р Е К Т О Р О В

СОВЕТ Р Е К Т О Р О В В Ы С Ш И Х У Ч Е Б Н Ы Х З А В Е Д Е Н И Й
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО А В Т О Н О М Н О Г О ОКРУГА - Ю Г Р Ы

ул. Ленина, 56, город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, 628605
e-mail: SRhmao@mail.ru сайт: ректорыюгры.рф

Тел. (3466) 44-44-74

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета ректоров вузов

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

24 апреля 2023 года г. Нижневартовск

Присутствовали - 11 членов Совета
Отсутствовали - 3 члена Совета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Вступительное слово Карпов А.К., председатель Совета ректоров вузов Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры. Карпов А.К. озвучил повестку заседания.
Повестка заседания была принята единогласно.

О предоставлении кандидатур для аттестации.

Докладывал: Карпов А.К., председатель Совета ректоров вузов ХМАО-Югры.
Выступали: Коноплина Н.В., президент БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский
государственный педагогический университет»; Погонышев Д.А., врио ректора ФГБОУ
ВО «Нижневартовский государственный университет»; Засыпкин В.П., ректор БУ ВО
ХМАО-Югры «Сургутский государственный педагогический университет»; Клюсова
В.В., директор АУ ДГЮ ХМАО-Югры «Институт развития образования»; Янин В.Л.,
ректор БУ ВО «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»; Кучин Р.В.,
ректор ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»; Рожков А.А.,
Исполнительный Директор Объединения работодателей ХМАО - Югры, Региональное
отделение Российского союза промышленников и предпринимателей ХМАО - Югры,
Мельников А.В., Директор автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа Югры «Югорский научный институт информационных технологий».

ПОСТАНОВИЛИ:
Поддержать кандидатуру действующего ректора ФГБОУ ВО «Нижневартовский

государственный университет», доктора физико-математических наук, профессора
Горлова Сергея Ивановича и поддержать кандидатуру проректора по экономике и
развитию ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет», кандидата
технических наук, доцента Махутова Буркита Набатбаевича на предстоящих выборах
ректора названного университета на альтернативной основе.

Приняли единогласно:
«За» - 11 голосов.
«Против» - нет.
«Воздержалось» - нет.
Решение принято 11 числом голосов.

mailto:SRhmao@mail.ru